[image: image1.jpg]Z
ek &

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02 июня 2025 г.                            п. Солнечный                                     № 370-п

Об установлении публичного сервитута
По результатам рассмотрения ходатайства  Акционерного общества «Красноярская региональная энергетическая компания» (АО «КрасЭКо») от 12.05.2025 № 06-01/5254 (вх. № 2689 от 15.05.2025) об установлении публичного сервитута в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:61:0000004:28, в соответствии со статьей 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктами 2.5-2.6 административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута», утвержденного постановлением администрации ЗАТО п. Солнечный от 23.09.2024 № 623-п,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях размещения ЛЭП-0,4 кВ,
необходимой для подключения к электрическим сетям (воздушная линия электропередачи 0,4 кВ, в составе объекта: «Строительство ЛЭП-0,4 кВ для электроснабжения объекта, расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО п. Солнечный, в районе земельного участка по ул.Солнечная, 31ж/1 от оп.7 Л-9 ТП № 4 до ул.Солнечная 25б строение 1») на срок 49 лет в отношении земельного участка:

- с кадастровым номером 24:61:0000004:28, расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО поселок Солнечный, поселок Солнечный, улица Солнечная, земельный участок 31ж/2.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: срок строительства ЛЭП-0,4кВ – 1 месяц.
4. Договор об осуществлении технологического присоединения к электрическим сетям от 06.02.2025 № 98-13/25-ТП, стороны договора:  АО «КрасЭКо», Бабич Борис Леонидович, срок действия настоящих технических условий составляет 2 года со дня заключения договора.

5. В соответствии со ст.39.46. ЗК РФ плата вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.  Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута. Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц, устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год, что составит 26,69 рублей,   за 49 лет плата составит 1307,81 рублей.
6. График проведения работ – 1 месяц:

а) Строительство ЛЭП-0,4кВ от РУ-0,4 кВ ТП 10/0,4 кВ №4 до границы земельного участка заявителя;

б) Монтаж на границе балансовой принадлежности электрических сетей комплекса коммерческого учёта электрической энергии, соответствующего требованиям Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 4 мая 2012 г.  № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении режима потребления электрической энергии», Правилам устройства электроустановок;
в) Обеспечение возможности действиями заявителя осуществить фактическое присоединение объектов заявителя к электрическим сетям и фактический прием напряжения и мощности для потребления энергопринимающими устройствами заявителя электрической энергии (мощности) в соответствии с законодательством Российской Федерации и на основании договоров, обеспечивающих продажу электрической энергии (мощности) на розничном рынке.

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования.

8. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
         9. Постановление довести до исполнителей.

         10. Постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о.Главы ЗАТО п. Солнечный                                                    В.М. Зубарев